
 

Список участников очного этапа МПОШ НИУ «БелГУ» – 2020 

 

Предметы 

 

1. Русский язык 

2. Математика 

3. История 

4. Обществознание 

5. Физика 

6. Химия 

7. Информатика 

8. Изобразительное искусство 

9. Английский язык 

10. Немецкий язык 

11. Французский язык 

12. Психология 

13. Астрономия 

14. Политология 

15. Право 

16. Экономика 

17. Экология 

18. Биология 

19. География 

20. Литература 

21. Журналистика 

  



 

Психология 
Проходной балл: 45 

 

№  ФИО участника Класс 

1 Акбашева Алина Рустамовна 8 

2 Акулова Дарья Семеновна 7 

3 Апатенко Александр Васильевич 9 

4 Барыбина Ольга Викторовна 10 

5 Биржакова Анастасия Денисовна 11 

6 Богданова Дарья Владимировна 11 

7 Васильева Алина 11 

8 Гилей Алексей Андреевич 11 

9 Доронина Анна Сергеевна 10 

10 Драгуца Диана Константиновна 7 

11 Зеленина Виктория Владимировна 8 

12 Константинова Софья Денисовна 10 

13 Корнеева Варвара Андреевна 7 

14 Косарева Диана Андреевна 8 

15 Ларионова Кристина Дмитриевна 10 

16 Лешенкова Ангелина Игоревна 7 

17 Мартынов Егор Олегович 10 

18 Маслакова Александра Николаевна 9 

19 Маснева Анастасия Вячеславовна 11 

20 Митенёва Арина Николаевна 11 

21 Михайлова Дарья Георгиевна 10 

22 Мокроусова Дарья 9 

23 Нетиков Михаил Сергеевич 8 

24 Нечаев Роман Александрович 7 

25 Никитин Владимир Павлович 10 

26 Обухова Евгения Юрьевна 11 

27 Озерова Екатерина Александровна 9 

28 Перепелица Юлия Вадимовна 10 

29 Пересыпкина Ксения Андреевна 10 

30 Польская Софья Игоревна 9 

31 Польщикова Инесса Андреевна 11 

32 Пчелкина Мария Алексеевна 11 

33 Рудая Анна Вадимовна 11 

34 Середа Алина Александровна 11 

35 Скурятина Анастасия Юрьевна 11 

36 Сухарева Надежда Сергеевна 11 

37 Цышко Екатерина Александровна 10 

38 Швец Анастасия Филипповна 9 

39 Шеина Анна Витальевна 10 

40 Щербак Софья Дмитриевна 11 

Победители и призёры прошлого года 

1 Апатенко Александр Васильевич 8 

2 Полевая Алина Игоревна 11 

3 Скурятина Анастасия Юрьевна 11 

 

  



 

Астрономия 
Проходной балл: 50 

 

№  ФИО участника Класс 

1 Гуськова Алина 10 

2 Злобина Ирина Дмитриевна 8 

3 Мамаева Анастасия Андреевна 10 

4 Митенёва Арина Николаевна 11 

5 Михайлов Максим 7 

6 Нетиков Михаил Сергеевич 8 

7 Сизинцева Алевтина Александровна 10 

8 Супрунец Мария Ивановна 10 

9 Сусловский Андрей Алексеевич 10 

 

  



Немецкий язык 
Проходной балл: 35 

 

№  ФИО участника Класс 

1 Бессонов Иван Романович 10 

2 Золотова Анна Михайловна 11 

3 Обухова Евгения Юрьевна 11 

4 Садовски Кристина 10 

Победители и призёры прошлого года 

1 Куршин Николай Романович  7 

2 Садовски Кристина 10 

3 Язева Арина Викторовна  8 

 

  



Экономика 
Проходной балл: 40 

 

№  ФИО участника Класс 

1 Аминева Алина 10 

2 Апатенко Александр Васильевич 9 

3 Баталов Сергей Дмитриевич 9 

4 Калашников Артём Евгеньевич 11 

5 Кобченко Игорь Александрович 8 

6 Королёва Софья Михайлова 8 

7 Медведева Алина Константиновна 11 

8 Митенёва Арина Николаевна 10 

9 Мозговая Дарья Сергеевна 9 

10 Никитин Владимир Павлович 10 

11 Стеблева Мария Алексеевна 11 

12 Хоруженко Владислав Григорьевич 4 

13 Цышко Екатерина Александровна 10 

14 Швец Анастасия Филипповна 9 

15 Щербак Софья Дмитриевна 11 

Победители и призёры прошлого года 

1 Апатенко Александр Васильевич 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Биология 
Проходной балл: 50 

 

№  ФИО участника Класс 

1 Авилова Евгения 11 

2 Акбашева Алина Рустамовна 8 

3 Акулова Дарья Семеновна 7 

4 Алтухова Диана Алексеевна 11 

5 Андросова Дарья Борисовна 10 

6 Анчипорова Варвара 8 

7 Артебякина Ксения 11 

8 Бабаева Захра 10 

9 Барыбина Ольга Викторовна 10 

10 Барышникова Мария 9 

11 Бойко Ксения Дмитриевна 11 

12 Бондарева Ксения Александровна 9 

13 Буренина Анастасия 7 

14 Бычихина Кристина Сергеевна 9 

15 Вагнер Полина Максимовна 7 

16 Василенко Валерия 7 

17 Волков Юрий Юрьевич 7 

18 Волкова Арина Александровна 8 

19 Волобуева Виктория Федоровна 10 

20 Голубева Вероника Витальевна 10 

21 Демченко Данила Александрович 10 

22 Дуракова Алёна Александровна 7 

23 Духанова Софья Леонидовна 8 

24 Дучак Алёна Романовна 9 

25 Ермоленко Яна Алексеевна 9 

26 Ерохина Мария Александровна 11 

27 Жилина Алина Евгеньевна 7 

28 Жирова Анастасия 8 

29 Жукова Виктория Львовна 8 

30 Иванова Юля Владимировна 8 

31 Калнина Олеся Алексеевна 9 

32 Карякин Виктор Андреевич 8 

33 Колкова Марина 11 

34 Кондаурова Ксения Сергеевна 7 

35 Косарева Диана Андреевна 8 

36 Курганская Арина Игоревна 8 

37 Кутузова Валерия Павловна 11 

38 Леташков Кирилл Сергеевич 9 

39 Ломаченко Ирина Юрьевна 11 

40 Малиновская Ульяна 8 

41 Малищева Арина Сергеевна 10 

42 Мартыненко Богдан Александрович 11 

43 Маршинина Ксения Евгеньевна 9 

44 Маслов Кирилл Сергеевич 11 

45 Маснева Анастасия Вячеславовна 11 

46 Медко Анастасия Игоревна 11 

47 Мелентьев Дмитрий Владимирович 9 

48 Мелешко Степан Андреевич 10 

49 Митрейкина Софья Игоревна 9 

50 Михайлов Максим 7 

51 Михайлова Дарья Александровна 9 



52 Нечаев Роман Александрович 7 

53 Озерова Екатерина Александровна 9 

54 Острецова Варвара 9 

55 Польская Софья Игоревна 9 

56 Прошин Максим Сергеевич 8 

57 Родионова Софья Андреевна 11 

58 Семыкин Матвей Витальевич 8 

59 Склярова Лада Анатольевна 8 

60 Скурятина Анастасия Юрьевна 11 

61 Солдатова Дарья Евгеньевна 9 

62 Тарасова Ангелина Сергеевна 11 

63 Тиличкина Мария 7 

64 Токарева Кристина Васильевна 7 

65 Тресницкая Дарья Григорьевна 11 

66 Удоденко Илья Сергеевич 8 

67 Филина Дарья Сергеевна 8 

68 Хакимов Илья Леонидович 10 

69 Хачатрян Ваграм Тигранович 11 

70 Чернявский Егор Леонидович 8 

71 Чернякова Эмилия Игоревна 9 

72 Черпакова Варвара Александровна 8 

73 Чичканова Арина Дмитриевна 8 

74 Чурносова Мария Михайловна 9 

75 Чурсина Виктория Игоревна 11 

76 Швец Анастасия Филипповна 9 

77 Шеленков Даниил 11 

78 Щербинин Артем Сергеевич 8 

Победители и призёры прошлого года 

1 Демченко Анна Юрьевна 10 

2 Духанова Софья Леонидовна 8 

3 Чичканова Арина Дмитриевна 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Математика 
Проходной балл: 50 

 

№  ФИО участника Класс 

1 Аминева Алина 10 

2 Артемова Арина Артемовна 7 

3 Белых Вадим Вячеславович 7 

4 Буковцов Максим Владимирович 8 

5 Бухтоярова Светлана Николаевна 10 

6 Вагнер Полина Максимовна 7 

7 Гималдинов Денис Андреевич 11 

8 Гоенко Игорь Олегович 10 

9 Городова Оксана Александровна 10 

10 Гранкин Лев Владиславович 7 

11 Дмитриева Анастасия Игоревна 11 

12 Дмитриева Мария Игоревна 11 

13 Донадзе Елизавета Юрьевна 10 

14 Евсюкова Ирина Юрьевна 10 

15 Елисеева Алёна Александровна 11 

16 Емельянов Матвей Андреевич 7 

17 Журавлёв Алексей Константинович 11 

18 Зайченко Елизавета Константиновна 10 

19 Заичко Дмитрий Олегович 8 

20 Иванова Юля Владимировна 8 

21 Калинина Анастасия Алексеевна 8 

22 Керытив Иван Иванович 7 

23 Кипкалов Роман Вадимович 7 

24 Константинов Иван Олегович 11 

25 Коротенко Роман Вячеславович 11 

26 Костенникова Александра Романовна 7 

27 Коцюмбас Михаил Сергеевич 10 

28 Кривчикова Анастасия Сергеевна 11 

29 Куприянова Ирина Владимировна 11 

30 Лохман Борис 7 

31 Лукашева Дарья Петровна 10 

32 Маслова Валерия Алексеевна 11 

33 Митенёва Арина Николаевна 11 

34 Михайлов Максим 7 

35 Назаренко Алиса Александровна 11 

36 Нетиков Михаил Сергеевич 8 

37 Нечаев Роман Александрович 7 

38 Оспищева Татьяна Александровна 10 

39 Остапенко Фёдор Сергеевич 10 

40 Полякова Анна Сергеевна 11 

41 Посканный Роман Дмитриевич 7 

42 Пусный Дмитрий Олегович 11 

43 Радченко Оксана Германовна 11 

44 Рейсих Полина Олеговна 10 

45 Садовски Кристина 10 

46 Сидяченко Александра Андреевна 10 

47 Старостенко Александр Сергеевич 7 

48 Стеблева Мария Алексеевна 11 

49 Степаненко Максим Денисович 10 

50 Супрунец Мария Ивановна 10 

51 Тайгунова Владислава Алексеевна 10 



 

 

 

  

52 Таранова Юлия Алексеевна 11 

53 Тарасов Андрей Владимирович 11 

54 Тимофеева Анастасия Владимировна 10 

55 Третьяков Максим Алексеевич 11 

56 Трефилов Никита Романович 8 

57 Тюрина Ольга Николаевна 11 

58 Хожаинов  Александр Павлович 11 

59 Черкашин Даниил Владимирович 10 

60 Чернявский Егор Леонидович 8 

61 Чикулаев Вадим Дмитриевич 11 

62 Чистюхина Элеонора Ивановна 10 

63 Чуркин Никита Александрович 8 

64 Шашкина София Александровна 10 

65 Швец Анастасия Филипповна 9 

66 Шитикова Дарья Андреевна 11 

67 Щербинина Мария Андреевна 11 

68 Юдаева Мария 11 

Победители и призёры прошлого года 

1 Авилова Инна 8 

2 Баскакова Ирина Сергеевна 10 

3 Голочалов Сергей Владимирович 11 

4 Зарембицкая Марина Юрьевна 8 

5 Шушакова Анастасия Константиновна 9 



Литература 
Проходной балл: 40 

 

№  ФИО участника Класс 

1 Аминева Алина 10 

2 Беленчук Ксения Юрьевна 8 

3 Белозерских Екатерина Александровна 11 

4 Биржакова Анастасия Денисовна 11 

5 Болтенкова Татьяна Николаевна 10 

6 Борисова Ксения Александровна 7 

7 Васильев Семен Евгеньевич 7 

8 Водолажская Маргарита Вячеславовна 11 

9 Волков Пётр Сергеевич 10 

10 Волков Юрий Юрьевич 7 

11 Воронцова Екатерина Игоревна 11 

12 Гаджикурбанова Аминат Тимуровна 9 

13 Григорьянц Элеонора Маратовна 10 

14 Дмитриева Анастасия Игоревна 11 

15 Дмитриева Мария Игоревна 11 

16 Жаркова Мария Ядкаровна 11 

17 Журахова Елизавета 11 

18 Золотова Анна Михайловна 11 

19 Иванова Елена Евгеньевна 10 

20 Константинова Мария Витальевна 11 

21 Константинова Софья Денисовна 10 

22 Копачева Татьяна Александровна 10 

23 Корешкова Евгения Евгеньевна 10 

24 Корнеева Варвара Андреевна 7 

25 Крынина Дарья Руслановна 8 

26 Любецкая Владислава Сергеевна 11 

27 Маслакова Александра Николаевна 9 

28 Митенёва Арина Николаевна 10 

29 Михайлов Максим 7 

30 Михайлова Дарья Александровна 9 

31 Михайлова Дарья Георгиевна 10 

32 Мокроусова Дарья 9 

33 Наумова Анастасия Викторовна 10 

34 Нечаев Роман Александрович 7 

35 Никитин Владимир Павлович 10 

36 Никищенко Лилия Вадимовна 8 

37 Обухова Евгения Юрьевна 11 

38 Оспищева Татьяна Александровна 10 

39 Пересыпкина Ксения Андреевна 10 

40 Петракова Анастасия Витальевна 7 

41 Петренко Мария Сергеевна 11 

42 Плаксиева Римма Петровна 11 

43 Пшенова Томирис Темуровна 11 

44 Рогозина Вероника Сергеевна 10 

45 Рудая Анна Вадимовна 11 

46 Савчук Арина Олеговна 9 

47 Санина Валерия Эдуардовна 11 

48 Середа Алина Александровна 11 

49 Сиденко Ксения Артёмовна 10 

50 Стеблева Мария Алексеевна 11 

51 Ступина Диана Павловна 10 



52 Судоренко Дарья 10 

53 Татаренко Виктория Евгеньевна 10 

54 Тимошенко Сергей Александрович 7 

55 Точилина Анна Сергеевна 11 

56 Фролова Мария Алексеевна 11 

57 Цышко Екатерина Александровна 10 

58 Чуркин Никита Александрович 8 

59 Швец Анастасия Филипповна 9 

60 Щербакова Мария Сергеевна 10 

61 Яковлева Анастасия Дмитриевна 10 

Победители и призёры прошлого года 

1 Зарицкая София Сергеевна 9 

2 Золотова Анна Михайловна  11 

3 Литвинова Анна Сергеевна  10 

  



Химия 
Проходной балл: 50 

 

№  ФИО участника Класс 

1 Авилова Евгения 11 

2 Андросова Дарья Борисовна 10 

3 Артебякина Ксения 11 

4 Бабаева Захра 10 

5 Барыбина Ольга Викторовна 10 

6 Бухтоярова Светлана Николаевна 10 

7 Волобуева Виктория Федоровна 10 

8 Городов Валерий Дмитриевич 11 

9 Городова Оксана Александровна 10 

10 Данина Дарья Олеговна 10 

11 Демченко Данила Александрович 10 

12 Денисова Юлия Андреевна 10 

13 Добрынина Дарья Александровна 11 

14 Духанова Софья Леонидовна 8 

15 Ермоленко Яна Алексеевна 9 

16 Ерохина Мария Александровна 11 

17 Жидкова Анастасия Александровна 11 

18 Жильников Андрей Владимирович 10 

19 Жучков Тимур Русланович 10 

20 Задорин Андрей Иванович 11 

21 Иванюк Екатерина Андреевна 11 

22 Кадукова Алина Андреевна 10 

23 Ким Евгений Тэхович 10 

24 Копылов Антон Юрьевич 11 

25 Кутузова Валерия Павловна 11 

26 Ломаченко Ирина Юрьевна 11 

27 Маслов Кирилл Сергеевич 10 

28 Маснева Анастасия Вячеславовна 11 

29 Медко Анастасия Игоревна 11 

30 Мелешко Степан Андреевич 10 

31 Митенёва Арина Николаевна 11 

32 Михайлова Дарья Александровна 9 

33 Морозова Марина Павловна 9 

34 Озерова Екатерина Александровна 9 

35 Олешко Валерия Евгеньевна 10 

36 Панькова Лилия Алексеевна 9 

37 Плешкова Алена Алексеевна 9 

38 Польская Софья Игоревна 9 

39 Пшенова Томирис Темуровна 11 

40 Родионов Данил Сергеевич 11 

41 Родионова Софья Андреевна 11 

42 Секретова Алина Сергеевна 10 

43 Сергей Голочалов Владимирович 11 

44 Сердюк Ольга Александровна 8 

45 Склярова Лада Анатольевна 8 

46 Скурятина Анастасия Юрьевна 11 

47 Степанова Ирина Григорьевна 10 

48 Татаренко Виктория Евгеньевна 10 

49 Толстухина Анна Владимировна 10 

50 Тресницкая Дарья Григорьевна 11 

51 Хачатрян Ваграм Тигранович 11 



52 Хворостова Анастасия 9 

53 Черпакова Варвара Александровна 8 

54 Швец Анастасия Филипповна 9 

55 Шеленков Даниил 11 

Победители и призёры прошлого года 

1 Куксов Никита Максимович  10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Экология 
Проходной балл: 40 

 

№  ФИО участника Класс 

1 Ададе-Боатенг Иаков Исаакович 9 

2 Акулова Дарья Семеновна 7 

3 Алтухова Диана Алексеевна 11 

4 Андросова Дарья Борисовна 10 

5 Артебякина Ксения 11 

6 Барыбина Ольга Викторовна 10 

7 Богданова Дарья Владимировна 11 

8 Волков Пётр Сергеевич 10 

9 Волкова Арина Александровна 8 

10 Гайдукова Виктория Романовна 8 

11 Демченко Данила Александрович 10 

12 Духанова Софья Леонидовна 8 

13 Кашкаров Андрей Степанович 11 

14 Колкова Марина Вадимовна 10 

15 Косарева Диана Андреевна 8 

16 Ломаченко Ирина Юрьевна 11 

17 Маснева Анастасия Вячеславовна 11 

18 Мелешко Степан Андреевич 10 

19 Митенёва Арина Николаевна 11 

20 Панькова Лилия Алексеевна 9 

21 Петренко Максим Юрьевич 8 

22 Потапова Эмилия Геннадиевна 10 

23 Родионов Данил Сергеевич 11 

24 Склярова Лада Анатольевна 8 

25 Тресницкая Дарья Григорьевна 11 

26 Хачатрян Ваграм Тигранович 11 

27 Швец Анастасия Филипповна 9 

Победители и призёры прошлого года 

1 Колкова Марина Вадимовна 11 

2 Неронова Елизавета Сергеевна 11 

3 Плотников Владислав Александрович 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Английский язык 
Проходной балл: 50 

 

№  ФИО участника Класс 

1 Апатенко Александр Васильевич 9 

2 Баранова Алина Николаевна 9 

3 Белузина Екатерина Алексеевна 9 

4 Биржакова Анастасия Денисовна 11 

5 Болтенкова Татьяна Николаевна 10 

6 Бондаренко Максим Сергеевич 9 

7 Бордюжа Анастасия Александровна 11 

8 Бредихина Ангелина Олеговна 9 

9 Бубелев Никита Сергеевич 9 

10 Верзунова Владислава Владимировна 7 

11 Волков Юрий Юрьевич 7 

12 Воронцова Екатерина Игоревна 11 

13 Голубева Вероника Витальевна 10 

14 Григорьянц Элеонора Маратовна 10 

15 Гридчина Александра Андреевна 11 

16 Громыко Екатерина Геннадьевна 11 

17 Губарев Данил 10 

18 Губаривская Валерия Вадимовна 9 

19 Гуськова Алина 10 

20 Долгая Виктория Андреевна 10 

21 Дорожкина Арина Сергеевна 7 

22 Дунай Юлия Евгеньевна 9 

23 Елисеев Влад Владимирович 9 

24 Ефимова Валерия Сергеевна 10 

25 Жаворонок Даниил Евгеньевич 11 

26 Журбина Дарья Витальевна 8 

27 Зацепина Виктория 11 

28 Злобина Ирина Дмитриевна 8 

29 Иванцов Тимофей Сергеевич 11 

30 Казаринова Анастасия Владимировна 11 

31 Калашник Александр Сергеевич 9 

32 Калашникова Екатерина Дмитриевна 9 

33 Канашина Анастасия Николаевна 8 

34 Капустина Капитолина Романовна 8 

35 Каракалидис Владимирос 7 

36 Карслиду Екатерини 10 

37 Касатонова Ольга Александровна 10 

38 Клименко Александр Борисович 10 

39 Кобченко Игорь Александрович 8 

40 Коннова Анна Игоревна 8 

41 Копачева Татьяна Александровна 10 

42 Корешкова Евгения Евгеньевна 10 

43 Корнеев Георгий Андреевич 7 

44 Корнеева Варвара Андреевна 7 

45 Котлярова Екатерина Дмитриевна 9 

46 Кузнецов Данил Алексеевич 9 

47 Курдяев Даниил Павлович 9 

48 Лазарева Виктория Сергеевна 10 

49 Лазарева Каролина Сергеевна 9 

50 Лапковская Александра Дмитриевна 11 

51 Левченко Мария Сергеевна 9 



52 Ломоносова Эльвира Сергеевна 9 

53 Лопина Полина Евгеньевна 8 

54 Лященко Глеб 9 

55 Мальцева Сияна Руслановна 11 

56 Медведева Алина Константиновна 11 

57 Митенёва Арина Николаевна 11 

58 Моисеева Елена Сергеевна 9 

59 Наумова Анастасия Викторовна 10 

60 Никитин Владимир Павлович 10 

61 Ноздрина Дарья Алексеевна 9 

62 Оводенко Анастасия Олеговна 11 

63 Овчарова Мария Александровна 11 

64 Паршикова Дарья Александровна 8 

65 Пахомова Арина Сергеевна 9 

66 Перепелкина Мария 10 

67 Погудкина Анна Борисовна 9 

68 Польская Софья Игоревна 9 

69 Роганина Марина Андреевна 10 

70 С Ирина 9 

71 Савватеев Даниил 9 

72 Савостьянов Артем Андреевич 11 

73 Сагайдачникова Анастасия Александровна 8 

74 Самородинова Дарья Владимировна 10 

75 Свистильникова Ксения Олеговна 11 

76 Севодина Виктория Николаевна 9 

77 Сидорова Алина 7 

78 Сингатуллин Ренат Искандерович 8 

79 Солдатова Дарья Евгеньевна 9 

80 Старикова Мария Денисовна 8 

81 Столбцова Юлия Александровна 8 

82 Тищенко Елизавета Яковлевна 9 

83 Трубаев Никита 7 

84 Устинов Владислав Денисович 8 

85 Хожаинов Александр Павлович 11 

86 Цышко Екатерина Александровна 9 

87 Черкашина Мария Вадимовна 9 

88 Чернявский Егор Леонидович 8 

89 Черняева Элеонора Юрьевна 11 

90 Чикулаев Вадим Дмитриевич 11 

91 Чиров Глеб Иванович 11 

92 Швец Анастасия Филипповна 9 

93 Шепилов Дмитрий Сергеевич 10 

94 Щербакова Мария Сергеевна 10 

95 Яковлева Анастасия Дмитриевна 10 

Победители и призёры прошлого года 

1 Папанова Александра Сергеевна 11 

2 Степаненко Арина Артемовна 11 

3 Точилина Анна Сергеевна 11 

4 Якшин Виталий Олегович 9 

 

  



География 
Проходной балл: 40 

 

№  ФИО участника Класс 

1 Атрошенко Софья Николаевна 7 

2 Беленчук Ксения Юрьевна 8 

3 Богданова Ольга Павловна 9 

4 Бондарева Станислава Андреевна 9 

5 Буренина Анастасия 7 

6 Вагнер Полина Максимовна 7 

7 Вайгачева Мария Алексеевна 8 

8 Волков Пётр Сергеевич 10 

9 Волков Юрий Юрьевич 7 

10 Волкова Арина Александровна 8 

11 Гергеледжи Алина Андреевна 7 

12 Городов Валерий Дмитриевич 11 

13 Гребенников Дмитрий Романович 7 

14 Гусарев Артем Евгеньевич 7 

15 Гуськова Алина 10 

16 Дмитриева Анастасия Игоревна 11 

17 Дмитриева Мария Игоревна 11 

18 Дуракова Алёна Александровна 7 

19 Духанова Софья Леонидовна 8 

20 Злобина Ирина Дмитриевна 8 

21 Ивлева Екатерина 8 

22 Кадыров Степан 10 

23 Калинина Анастасия Алексеевна 8 

24 Кашкаров Андрей Степанович 11 

25 Коваленко Александр Романович 8 

26 Костюченко Кирилл Михайлович 10 

27 Крынина Дарья Руслановна 8 

28 Кузьмин Артём Сергеевич 8 

29 Лапина Анастасия Николаевна 8 

30 Маевский Семен Семенович 8 

31 Малиновская Ульяна 8 

32 Мамаева Анастасия Андреевна 10 

33 Митенёва Арина Николаевна 11 

34 Михайлов Максим 7 

35 Никитин Владимир Павлович 10 

36 Никищенко Лилия Вадимовна 8 

37 Переверзев Денис Иванович 9 

38 Пересыпкина Ксения Андреевна 10 

39 Петренко Максим Юрьевич 8 

40 Попова Анастасия Александровна 7 

41 Потапова Эмилия Геннадиевна 9 

42 Семыкин Матвей Витальевич 8 

43 Сидорова Алина 7 

44 Сизинцева Алевтина Александровна 10 

45 Солдатова Дарья Евгеньевна 9 

46 Тарасов Андрей Владимирович 11 

47 Ткачев Максим Александрович 11 

48 Уварова Дарья Александровна 11 

49 Удоденко Илья Сергеевич 8 

50 Хлюпина Полина Борисовна 10 

51 Цышко Екатерина Александровна 10 

52 Чернявский Егор Леонидович 8 



53 Чистюхина Элеонора Ивановна 11 

54 Швец Анастасия Филипповна 9 

55 Яловский Кирилл Валерьевич 9 

Победители и призёры прошлого года 

1 Голочалов Сергей Владимирович 11 

2 Пивоварова Елизавета Алексеевна 9 

3 Потапова Эмилия Геннадиевна 10 

4 Хакимов Илья Леонидович 10 

5 Юдин Дмитрий Егорович 11 

 

  



Физика 
Проходной балл: 40 

 

№  ФИО участника Класс 

1 Бондарева Станислава Андреевна 9 

2 Бородатова Альбина 10 

3 Вагнер Полина Максимовна 7 

4 Волков Юрий Юрьевич 7 

5 Гоенко Игорь Олегович 10 

6 Голочалов Сергей Владимирович 11 

7 Дворников Влад Евгеньевич 8 

8 Елисеева Алёна Александровна 11 

9 Зайченко Елизавета Константиновна 10 

10 Злобина Ирина Дмитриевна 8 

11 Кадыков Глеб Юрьевич 8 

12 Канев Константин Игоревич 7 

13 Коншина Арина Андреевна 10 

14 Кривчикова Анастасия Сергеевна 11 

15 Михайлов Максим 7 

16 Неронов Михаил Владимирович 7 

17 Оспищева Татьяна Александровна 10 

18 Остапенко Фёдор Сергеевич 10 

19 Павленко Даниил Васильевич 7 

20 Полякова Анна Сергеевна 11 

21 Пусный Дмитрий Олегович 11 

22 Рейсих Полина Олеговна 10 

23 Сидорова Алина 7 

24 Сингатуллин Ренат Искандерович 8 

25 Склярова Лада Анатольевна 8 

26 Степаненко Максим Денисович 10 

27 Супрунец Мария Ивановна 10 

28 Сусловский Андрей Алексеевич 10 

29 Тарасов Андрей Владимирович 11 

30 Фоменко Александр Евгеньевич 10 

31 Черкашин Даниил Владимирович 10 

32 Чернявский Егор Леонидович 8 

33 Чикулаев Вадим Дмитриевич 11 

34 Чистюхина Элеонора Ивановна 10 

35 Шашкина София Александровна 10 

36 Швец Анастасия Филипповна 9 

37 Шипилов Николай Сергеевич 10 

38 Шумилин Матвей Александрович 7 

39 Яловенко Дмитрий 10 

Победители и призёры прошлого года 

1 Злобина Ирина Дмитриевна 8 

2 Колупаев Денис Витальевич  10 

3 Табунщик Артём Михайлович 9 

 

  



Русский язык 
Проходной балл: 70 

 

№  ФИО участника Класс 

1 Аминева Алина 10 

2 Ахновская Полина Сергеевна 8 

3 Бабков Иван Игоревич 11 

4 Беленчук Ксения Юрьевна 8 

5 Белых Вадим Вячеславович 7 

6 Богданова Дарья Владимировна 11 

7 Болтенкова Татьяна Николаевна 10 

8 Борисова Ксения Александровна 7 

9 Бортникова Мария Евгеньевна 10 

10 Верзунова Владислава Владимировна 8 

11 Волков Юрий Юрьевич 7 

12 Гаджикурбанова Аминат Тимуровна 9 

13 Гаргома Андрей Владимирович 10 

14 Голубцов Степан Игоревич 10 

15 Гордей Ольга 10 

16 Гребеник Александра Сергеевна 11 

17 Григорьянц Элеонора Маратовна 10 

18 Гринева Елена Романовна 10 

19 Губаривская Валерия Вадимовна 9 

20 Гуськова Алина 10 

21 Дмитриева Анастасия Игоревна 11 

22 Дмитриева Мария Игоревна 11 

23 Долгая Виктория Андреевна 10 

24 Евсюкова Ирина Юрьевна 10 

25 Елисеева Алёна Александровна 11 

26 Ерохина Мария Александровна 11 

27 Журахова Елизавета 11 

28 Заборина Дарья 10 

29 Заливацкая Елизавета Максимовна 10 

30 Зарицкая София Сергеевна 9 

31 Зверева Вероника Андреевна 10 

32 Золотова Анна Михайловна 11 

33 Иванов Вадим Николаевич 9 

34 Иванова Елена Евгеньевна 10 

35 Ильинова Екатерина Владиславовна 10 

36 Калинина Анастасия Алексеевна 8 

37 Каменева Карина Дмитриевна 10 

38 Канавина Александра Евгеньевна 10 

39 Капанжи Анастасия Витальевна 10 

40 Карслиду Екатерини 10 

41 Кичигина Дарья Викторовна 11 

42 Кобченко Игорь Александрович 8 

43 Козиненко Елизавета Александровна 10 

44 Колобов Илья 10 

45 Коншина Арина Андреевна 10 

46 Копачева Татьяна Александровна 10 

47 Корешкова Евгения Евгеньевна 10 

48 Косарева Ангелина Александровна 10 

49 Краснопёрова Мария Александровна 10 

50 Кривошапова Софья Романовна 8 

51 Куприянова Ирина Владимировна 11 



52 Лагейко Ангелина Евгеньевна 10 

53 Лешенкова Ангелина Игоревна 7 

54 Лопина Полина Евгеньевна 8 

55 Малачиев Мурад Мурадович 9 

56 Малиновская Ульяна 8 

57 Мальцева Сияна Руслановна 11 

58 Мартыненко Богдан Александрович 11 

59 Маслакова Александра Николаевна 9 

60 Мачкарина Аля Романовна 10 

61 Медведева Алина Константиновна 11 

62 Мирошниченко Елизавета Игоревна 10 

63 Мозговая Дарья Сергеевна 9 

64 Наумова Анастасия Викторовна 10 

65 Нечаев Роман Александрович 7 

66 Никитин Даниил Александрович 11 

67 Никищенко Лилия Вадимовна 7 

68 Новгородская Ирина Васильевна 11 

69 Оводенко Анастасия Олеговна 11 

70 Овсянникова Анна Юрьевна 10 

71 Овчарова Мария Александровна 11 

72 Олейников Владимир Вардкесович 10 

73 Остапенко Полина Андреевна 10 

74 Парахина Анастасия Сергеевна 10 

75 Пересыпкина Ксения Андреевна 10 

76 Першина Ксения Юрьевна 10 

77 Петракова Анастасия Витальевна 7 

78 Плешкова Алена Алексеевна 9 

79 Польская Софья Игоревна 9 

80 Пырсиков Михаил Юрьевич 11 

81 Разбекова Алина Руслановна 10 

82 Ровенская Алина Денисовна 11 

83 Рогозина Вероника Сергеевна 10 

84 Рубан Алина Александровна 10 

85 Савчук Арина Олеговна 9 

86 Садовски Кристина 10 

87 Санина Валерия Эдуардовна 11 

88 Сердюк Ольга Александровна 8 

89 Сиденко Ксения Артёмовна 10 

90 Сидякина Ксения Александровна 10 

91 Сотникова Дарья Юрьевна 11 

92 Стеблева Мария Алексеевна 11 

93 Ступина Диана Павловна 10 

94 Суворова Анжелика Сергеевна 8 

95 Судоренко Дарья 10 

96 Сычёва Анастасия Андреевна 10 

97 Тамасян Эллина Арменовна 10 

98 Тиличкина Мария 7 

99 Тимофеева Анастасия Владимировна 10 

100 Третьяков Максим Алексеевич 11 

101 Фесенко Елизавета Евгеньевна 10 

102 Филов Александр 10 

103 Фролова Мария Алексеевна 11 

104 Ходячих Юлия Сергеевна 11 

105 Цышко Екатерина Александровна 10 

106 Чернявский Егор Леонидович 8 



107 Чикулаев Вадим Дмитриевич 11 

108 Чистюхина Элеонора Ивановна 11 

109 Шаповалов Артем Владимирович 11 

110 Швец Анастасия Филипповна 9 

111 Шитикова Дарья Андреевна 11 

112 Щербак Софья Дмитриевна 11 

113 Щербинина Мария Андреевна 11 

114 Ямпольская Дарья Романовна 8 

Победители и призёры прошлого года 

1 Баскакова Ирина Сергеевна  10 

2 Коткова Елизавета Олеговна  10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Информатика 
Проходной балл: 35 

 

№  ФИО участника Класс 

1 Алексеев Арсений Сергеевич 9 

2 Аминева Алина 10 

3 Батракова Мария Дмитриевна 10 

4 Бойко Денис Владимирович 9 

5 Бреславец Константин Александрович 9 

6 Буковцов Максим Владимирович 8 

7 Вендичанский Богдан Андреевич 9 

8 Водолажская Маргарита Вячеславовна 11 

9 Гоенко Игорь Олегович 10 

10 Варнавский Дмитрий 11 

11 Журавлёв Алексей Константинович 11 

12 Зайченко Елизавета Константиновна 10 

13 Зарембицкая Марина Юрьевна 8 

14 Злобина Ирина Дмитриевна 8 

15 Кадыков Глеб Юрьевич 8 

16 Келлер Артём 10 

17 Коваленко Александр Романович 8 

18 Колесник Богдан Дмитриевич 9 

19 Коншина Арина Андреевна 10 

20 Корнеев Георгий Андреевич 7 

21 Корнеева Варвара Андреевна 7 

22 Косенок Илья 9 

23 Кривчикова Анастасия Сергеевна 11 

24 Куприянова Ирина Владимировна 11 

25 Литвяк Илья Сергеевич 11 

26 Марков Дмитрий Евгеньевич 10 

27 Машарова Татьяна 8 

28 Михайлов Максим 7 

29 Нетиков Михаил Сергеевич 8 

30 Нефёдов Даниил Юрьевич 10 

31 Николаичев Кирилл Дмитриевич 11 

32 Остапенко Фёдор Сергеевич 10 

33 Павленко Даниил Васильевич 7 

34 Растворцева Екатерина 11 

35 Сердюк Ольга Александровна 8 

36 Степаненко Максим Денисович 10 

37 Степовская Анастасия Сергеевна 8 

38 Сулханов Илья Игоревич 9 

39 Супрунец Мария Ивановна 10 

40 Фоменко Александр Евгеньевич 10 

41 Часовских Мария Олеговна 9 

42 Чикулаев Вадим Дмитриевич 11 

43 Чурилова Наталья Сергеевна 8 

44 Чуркин Никита Александрович 8 

45 Швец Анастасия Филипповна 9 

46 Шитикова Дарья Андреевна 11 

47 Щепилов Юрий 11 

Победители и призёры прошлого года 

1 Дариглазов Никита Сергеевич 11 

2 Чебукин Алексей Сергеевич 11 

 



Политология 
Проходной балл: 40 

 

№  ФИО участника Класс 

1 Гаджикурбанова Аминат Тимуровна 9 

2 Жихов Александр Александрович 8 

3 Кашкаров Андрей Степанович 11 

4 Кочергин Владимир Иванович 10 

5 Мартынов Егор Олегович 10 

6 Мелешко Степан Андреевич 10 

7 Миняйло Иван Александрович 9 

8 Митенёва Арина Николаевна 11 

9 Никитин Владимир Павлович 10 

10 Никонова Валерия 9 

11 Петренко Максим Юрьевич 8 

12 Савостьянов Артем Андреевич 11 

13 Сингатуллин Ренат Искандерович 8 

14 Сун-Ту-Дзя Марина Константиновна 11 

15 Услидинов Данил Нумонжонович 10 

16 Цышко Екатерина Александровна 10 

17 Швец Анастасия Филипповна 9 

Победители и призёры прошлого года 

1 Жихов Александр Александрович 8 

2 Сергеев Владислав Васильевич 10 

3 Феданов Никита Сергеевич 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Право 
Проходной балл: 40 

 

№  ФИО участника Класс 

1 Аминева Алина 10 

2 Апатенко Александр Васильевич 9 

3 Батракова Мария Дмитриевна 10 

4 Бессонов Иван Романович 10 

5 Волков Юрий Юрьевич 7 

6 Гридчина Александра Андреевна 11 

7 Гуськова Алина 10 

8 Донадзе Елизавета Юрьевна 10 

9 Евсюкова Ирина Юрьевна 10 

10 Жихов Александр Александрович 8 

11 Зарицкая София Сергеевна 9 

12 Ивлева Екатерина 8 

13 Карташова Вероника Александровна 10 

14 Кашкаров Андрей Степанович 11 

15 Константинова Софья Денисовна 10 

16 Королев Михаил Андреевич 9 

17 Коцюмбас Михаил Сергеевич 10 

18 Кочергин Владимир Иванович 10 

19 Ларионова Кристина Дмитриевна 10 

20 Лунева Юлия Александровна 10 

21 Маракина Софья Александровна 10 

22 Мартынов Егор Олегович 10 

23 Медведева Алина Константиновна 11 

24 Медведева Полина Алексеевна 10 

25 Миняйло Иван Александрович 9 

26 Митенёва Арина Николаевна 11 

27 Митрохина Светлана Михайловна 10 

28 Михайлов Максим 7 

29 Михайлова Дарья Георгиевна 10 

30 Мокроусова Дарья 9 

31 Никитин Владимир Павлович 10 

32 Николаенко Александра Сергеевна 10 

33 Никонова Валерия 8 

34 Парахина Анастасия Сергеевна 10 

35 Перепёлкина Анна 10 

36 Прокопенко Анастасия Алексеевна 10 

37 Пыхтин Даниил 10 

38 Разбекова Алина Руслановна 10 

39 Размысловский Павел Алексеевич 10 

40 Ровенская Алина Денисовна 11 

41 Савостьянов Артем Андреевич 11 

42 Сергеев Владислав Васильевич 10 

43 Сун-Ту-Дзя Марина Константиновна 11 

44 Сытник Александр Григорьевич 10 

45 Тайгунова Владислава Алексеевна 10 

46 Тимофеева Анастасия Владимировна 10 

47 Усевич Вадим Николаевич 10 

48 Услидинов Данил Нумонжонович 10 

49 Устинов Владислав Денисович 8 

50 Федорова Анастасия Викторовна 11 

51 Фивейская Анна 11 



52 Хлюпина Полина Борисовна 10 

53 Цышко Екатерина Александровна 10 

54 Шишкова Софья Игоревна 10 

55 Шульгина Ева Романовна 10 

56 Щербак Софья Дмитриевна 11 

57 Щербинина Мария Андреевна 11 

58 Яловский Кирилл Валерьевич 9 

Победители и призёры прошлого года 

1 Гришакова Ксения Андреевна  11 

2 Кононенко Владислав Сергеевич 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Обществознание 
Проходной балл: 70 

 

№  ФИО участника Класс 

1 Алексеев Иван Тарасович 11 

2 Аминева Алина 10 

3 Апатенко Александр Васильевич 9 

4 Асеев Данил Валерьевич 11 

5 Баталов Сергей Дмитриевич 9 

6 Батракова Мария Дмитриевна 10 

7 Беленчук Ксения Юрьевна 8 

8 Белоножко Александр Алексеевич 11 

9 Бессонов Иван Романович 10 

10 Бондарева Станислава Андреевна 9 

11 Борисова Ксения Александровна 7 

12 Бочарникова Елизавета Сергеевна 11 

13 Буковцов Максим Владимирович 8 

14 Быканов Кирилл Алексеевич 11 

15 Вайгачева Мария Алексеевна 8 

16 Вансович Максим Сергеевич 11 

17 Васильева Алина 11 

18 Вахрамеев Дмитрий Олегович 10 

19 Волков Пётр Сергеевич 10 

20 Волкова Арина Александровна 8 

21 Воротынцева Ульяна Сергеевна 8 

22 Гаджикурбанова Аминат Тимуровна 9 

23 Гайдукова Виктория Романовна 8 

24 Гаргома Андрей Владимирович 10 

25 Гималдинов Денис Андреевич 11 

26 Гончарова Елизавета Андреевна 11 

27 Городов Валерий Дмитриевич 11 

28 Городова Оксана Александровна 10 

29 Гридчина Александра Андреевна 11 

30 Гуськова Алина 10 

31 Дмитриева Анастасия Игоревна 11 

32 Дмитриева Мария Игоревна 11 

33 Донадзе Елизавета Юрьевна 10 

34 Дорожкина Арина Сергеевна 7 

35 Дрозд Анна Дмитриевна 11 

36 Евсюкова Ирина Юрьевна 10 

37 Елисеева Алёна Александровна 11 

38 Жаркова Мария Ядкаровна 11 

39 Запускалова Эвелина Евгеньевна 8 

40 Иванкова Виолетта Юрьевна 10 

41 Ивлева Екатерина 8 

42 Калашников Артём Евгеньевич 11 

43 Каменева Карина Дмитриевна 10 

44 Канашина Анастасия Николаевна 8 

45 Кашкаров Андрей Степанович 11 

46 Коваленко Александр Романович 11 

47 Коннова Анна Игоревна 8 

48 Константинова Софья Денисовна 10 

49 Корешкова Евгения Евгеньевна 10 

50 Королев Михаил Андреевич 9 

51 Королёва Софья Михайлова 8 



52 Коротенко Роман Вячеславович 11 

53 Котельников Дмитрий Александрович 9 

54 Коцюмбас Михаил Сергеевич 10 

55 Кочергин Владимир Иванович 10 

56 Крынина Дарья Руслановна 8 

57 Куприянова Ирина Владимировна 11 

58 Кутузова Валерия Павловна 11 

59 Куценко Елизавета Сергеевна 10 

60 Лапина Анастасия Николаевна 8 

61 Ларионова Кристина Дмитриевна 10 

62 Левченко Мария Сергеевна 9 

63 Лисаченко Виктория Денисовна 11 

64 Ломоносова Эльвира Сергеевна 9 

65 Луганникова Милана Алексеевна 10 

66 Лукашева Дарья Петровна 10 

67 Лунева Юлия Александровна 10 

68 Любецкая Владислава Сергеевна 11 

69 Мамаева Анастасия Андреевна 10 

70 Маракина Софья Александровна 10 

71 Мартынов Егор Олегович 10 

72 Маслова Валерия Алексеевна 11 

73 Медведева Алина Константиновна 11 

74 Медведева Полина Алексеевна 10 

75 Мелешко Степан Андреевич 10 

76 Миняйло Иван Александрович 9 

77 Митенёва Арина Николаевна 11 

78 Митрохина Светлана Михайловна 10 

79 Михайлов Максим 7 

80 Михайлова Анастасия Валерьевна 10 

81 Михайлова Дарья Георгиевна 10 

82 Мозговая Дарья Сергеевна 9 

83 Мокроусова Дарья 9 

84 Никитин Владимир Павлович 10 

85 Никищенко Лилия Вадимовна 8 

86 Овсянникова Ольга Михайловна 10 

87 Овчарова Мария Александровна 11 

88 Павленко Евгений Сергеевич 8 

89 Парахина Анастасия Сергеевна 10 

90 Переверзев Денис Иванович 9 

91 Перепёлкина Анна 10 

92 Пересыпкина Ксения Андреевна 10 

93 Петракова Анастасия Витальевна 7 

94 Пичугин Владимир Александрович 10 

95 Плискевич Элина Олеговна 10 

96 Положенцева Юлия Юрьевна 8 

97 Польская Софья Игоревна 9 

98 Полякова Анна Сергеевна 11 

99 Попова Анастасия Александровна 7 

100 Прокопенко Анастасия Алексеевна 10 

101 Пыхтин Даниил 10 

102 Разбекова Алина Руслановна 10 

103 Размысловский Павел Алексеевич 10 

104 Ровенская Алина Денисовна 11 

105 Роганина Марина Андреевна 10 

106 Романенко Юлия Андреевна 10 



107 Савостьянов Артем Андреевич 11 

108 Савчук Арина Олеговна 9 

109 Сагайдачникова Анастасия Александровна 8 

110 Санина Валерия Эдуардовна 11 

111 Сергеев Владислав Васильевич 10 

112 Сидорова Алина 7 

113 Сизинцева Алевтина Александровна 10 

114 Солдатова Дарья Евгеньевна 9 

115 Старикова Мария Денисовна 8 

116 Стеблева Мария Алексеевна 11 

117 Степаненко Максим Денисович 10 

118 Сумина Елизавета Романовна 11 

119 Сун-Ту-Дзя Марина Константиновна 11 

120 Супрунец Мария Ивановна 10 

121 Сусловский Андрей Алексеевич 10 

122 Сычёва Анастасия Андреевна 10 

123 Тайгунова Владислава Алексеевна 10 

124 Тамасян Эллина Арменовна 10 

125 Титова Дарья Александровна 11 

126 Точилина Анна Сергеевна 10 

127 Третьяков Максим Алексеевич 11 

128 Усевич Вадим Николаевич 10 

129 Услидинов Данил Нумонжонович 10 

130 Федорова Анастасия Викторовна 11 

131 Фёдорова Анастасия Владимировна 11 

132 Фивейская Анна 11 

133 Фролова Мария Алексеевна 11 

134 Цивилько Данила Сергеевич 10 

135 Цышко Екатерина Александровна 10 

136 Чепурных Евгения Александровна 9 

137 Чернявский Егор Леонидович 8 

138 Черняева Василиса Александровна 8 

139 Черняева Элеонора Юрьевна 11 

140 Чикулаев Вадим Дмитриевич 11 

141 Чистюхина Элеонора Ивановна 11 

142 Шашкина София Александровна 10 

143 Швец Анастасия Филипповна 9 

144 Шепилов Дмитрий Сергеевич 10 

145 Ширяева Виктория Александровна 7 

146 Шитикова Дарья Андреевна 11 

147 Шишкова Софья Игоревна 10 

148 Шульгина Ева Романовна 10 

149 Щербак Софья Дмитриевна 11 

150 Щербинина Мария Андреевна 11 

151 Юдаева Мария 11 

152 Яловский Кирилл Валерьевич 9 

153 Ямпольская Дарья Романовна 8 

Победители и призёры прошлого года 

1 Евсюкова Ирина Юрьевна  10 

 

 

 

  



История 
Проходной балл: 50 

 

№  ФИО участника Класс 

1 Алексеев Иван Тарасович 11 

2 Аминева Алина 10 

3 Баратова Полина Александровна 9 

4 Беленькова Ева Владимировна 11 

5 Бессонов Иван Романович 10 

6 Быканов Кирилл Алексеевич 11 

7 Вайгачева Мария Алексеевна 8 

8 Васильева Алина 11 

9 Волков Пётр Сергеевич 10 

10 Волков Юрий Юрьевич 7 

11 Волкова Арина Александровна 8 

12 Воронцова Екатерина Игоревна 11 

13 Воротынцева Ульяна Сергеевна 8 

14 Гайдукова Виктория Романовна 8 

15 Гридчина Александра Андреевна 11 

16 Гуськова Алина 10 

17 Дмитриева Анастасия Игоревна 11 

18 Дмитриева Мария Игоревна 11 

19 Донадзе Елизавета Юрьевна 10 

20 Дорожкина Арина Сергеевна 7 

21 Евсюкова Ирина Юрьевна 10 

22 Ефимова Валерия Сергеевна 10 

23 Журбина Дарья Витальевна 8 

24 Здитовец Артём Владимирович 11 

25 Иванкова Виолетта Юрьевна 10 

26 Калинина Анастасия Алексеевна 8 

27 Канев Константин Игоревич 7 

28 Карташова Вероника Александровна 10 

29 Кашкаров Андрей Степанович 11 

30 Корешкова Евгения Евгеньевна 10 

31 Котельников Дмитрий Александрович 9 

32 Коцюмбас Михаил Сергеевич 10 

33 Крынина Дарья Руслановна 8 

34 Лазарев Владислав Алексеевич 10 

35 Лоос Елизавета Михайловна 11 

36 Лучанинова Екатерина Алексеевна 10 

37 Медведева Полина Алексеевна 10 

38 Митенёва Арина Николаевна 11 

39 Митрохина Светлана Михайловна 10 

40 Михайлов Максим 7 

41 Михайлова Анастасия Валерьевна 10 

42 Мозговая Дарья Сергеевна 9 

43 Мокроусова Дарья 9 

44 Наумова Анастасия Викторовна 10 

45 Никитин Владимир Павлович 10 

46 Никищенко Лилия Вадимовна 8 

47 Овсянникова Ольга Михайловна 11 

48 Овчарова Элина Валентиновна 11 

49 Парахина Анастасия Сергеевна 10 

50 Перепелкина Мария 10 

51 Пересыпкина Ксения Андреевна 10 



52 Положенцева Юлия Юрьевна 8 

53 Попова Анастасия Александровна 7 

54 Ровенская Алина Денисовна 11 

55 Роганина Марина Андреевна 10 

56 Савостьянов Артем Андреевич 11 

57 Свечникова Анна Дмитриевна 8 

58 Сергеев Владислав Васильевич 10 

59 Сотникова Дарья Юрьевна 11 

60 Сумина Елизавета Романовна 11 

61 Сун-Ту-Дзя Марина Константиновна 11 

62 Фёдорова Анастасия Владимировна 11 

63 Цышко Екатерина Александровна 10 

64 Черняева Василиса Александровна 8 

65 Черняева Элеонора Юрьевна 11 

66 Чиров Глеб Иванович 11 

67 Швец Анастасия Филипповна 9 

68 Ширяева Виктория Александровна 7 

69 Шишкова Софья Игоревна 10 

70 Щербинин Артем Сергеевич 8 

71 Яловский Кирилл Валерьевич 9 

Победители и призёры прошлого года 

1 Зарицкая София Сергеевна  9 

2 Черняева Элеонора Юрьевна 11 

3 Щербинин Артем Сергеевич 9 

 

  



Французский язык 
Проходной балл: 40 

 

№  ФИО участника Класс 

1 Борисова Ксения Александровна 7 

2 Жаворонок Даниил Евгеньевич 11 

3 Касатонов Дмитрий Александрович 6 

4 Касатонова Ольга Александровна 10 

5 Обухова Евгения Юрьевна 11 

 

  



Журналистика 
Проходной балл: 45 

 

№  ФИО участника Класс 

1 Аминева Алина 10 

2 Вахрамеев Дмитрий Олегович 10 

3 Волков Пётр Сергеевич 10 

4 Зарицкая София Сергеевна 9 

5 Копачева Татьяна Александровна 10 

6 Корешкова Евгения Евгеньевна 10 

7 Левченко Мария Сергеевна 9 

8 Митенёва Арина Николаевна 11 

9 Михайлова Дарья Георгиевна 10 

10 Обухова Евгения Юрьевна 11 

11 Пересыпкина Ксения Андреевна 10 

12 Петрайтис Андрей Дмитриевич 9 

13 Разбекова Алина Руслановна 11 

14 Сергеева Элина Михайловна 8 

15 Судоренко Дарья 10 

16 Ходячих Юлия Сергеевна 11 

17 Швец Анастасия Филипповна 9 

18 Шеина Анна Витальевна 10 

Победители и призёры прошлого года 

1 Мусихина Дарья Алексеевна 8 

2 Разбекова Алина Руслановна 11 

3 Ходячих Юлия Сергеевна 11 

 

  



Изобразительное искусство 
Проходной балл: зачёт 

 

№  ФИО участника Класс 

1 Гудевич Вероника  

2 Зубкова Софья Дмитриевна 9 

3 Логоша Евгения  

4 Мигулина Екатерина Евгеньевна  

5 Мухина Полина  

6 Павлова Анна  

7 Селихова Анастасия  

8 Ушакова Софья  

9 Ходырева Дарья Александровна 8 

10 Чуприна Ирина  

11 Юрасова Анастасия Александровна 9 

Победители и призёры прошлого года 

1 Бобко Дарья Вячеславовна 8 

2 Бондаренко Ксения Владимировна 10 

3 Валяева Милена Сергеевна 8 

4 Данилюк Софья Владимировна  

5 Зубкова Софья Дмитриевна 8 

6 Переход Мария Сергеевна 8 

7 Савина Илона Олеговна 9 

8 Смоленская Екатерина Сергеевна 10 

9 Ткачева Марина Андреевна  

10 Ходырева Дарья Александровна 7 

11 Юрасова Анастасия Александровна 8 

 


